
În conformitate cu prevederile art. 12 alin. (1) şi ale art. 27
alin. (1) din Legea nr. 101/2016 privind remediile şi căile de atac
în  materie  de  atribuire  a  contractelor  de  achiziţie  publică,  a
contractelor sectoriale şi a contractelor de concesiune de lucrări şi
concesiune  de  servicii,  precum  şi  pentru  organizarea  şi
funcţionarea  Consiliului  Naţional  de  Soluţionare  a  Contestaţiilor,
Consiliul adoptă următoarea

DECIZIE
Nr. 3386/C4/4024
Data: 28.11.2024

Prin  contestația  nr.  1420/15.11.2024,  înregistrată  la  Consiliul
Național  de  Soluționare  a  Contestațiilor  cu  nr.  73895/18.11.2024,
formulată  de  SC  FORTE  SYSTEMS  SRL,  cu  sediul  în  Constanța,  str.
Zburătorului nr. 4, bl.7, ap. 8, jud. Constanța, CUI RO 1884258, număr
de  înregistrare  la  Oficiul  Registrului  Comerțului  J13/3784/1991,
reprezentată  legal  de  Gheorge  Petrescu  –  administrator, împotriva
rezultatului  adoptat  de  către  ORAȘUL  TECHIRGHIOL,  cu  sediul  în
localitatea Techirghiol, str. Doctor Victor Climescu nr. 24, jud. Constanța,
în  calitate  de  autoritate  contractantă,  procedurii  de  atribuire  a
contractului de achiziții publice având ca obiect „Dotarea cu echipamente
digitale  a  unității  de  învățamânt  preuniversitar  liceul  teoretic  „Emil
Racoviță"  oraș  Techirghiol  din  județul  Constanța”,  s-a  solicitat  să  se
analizeze aspectele tehnice care au condus la diferența de punctaj dintre
cele două oferte și acordarea accesului la dosarul achiziției, în vederea
fundamentării aspectelor semnalate prin contestație. 

Pentru aceste motive,
în baza legii şi a mijloacelor de probă aflate la dosar,

CONSILIUL DECIDE:

Respinge  contestația formulată  de  SC  FORTE  SYSTEMS  SRL, în
contradictoriu cu ORAȘUL TECHIRGHIOL, pentru neconstituirea cauțiunii.

Prezenta decizie este obligatorie, în conformitate cu dispozițiile art.
28 alin. (1) din Legea nr. 101/2016.

Pagina 1 din 2



Împotriva prezentei decizii se poate formula plângere în termen de
10 zile de la comunicare.

  

Redactată în 4 exemplare, conţine 3 (trei) pagini.

Pagina 2 din 2


